
Sagatavoja: 
Jana Lāce 

Uzņēmējdarbības speciāliste
jana.lace@smiltenesnovads.lv, +37126402963

UZŅĒMĒJDARBĪBAS
AKTUALITĀTES

Smiltenes novada

JAUNUMI

30.01.2024.

1

Aļģes kā resurss inovāciju radīšanai
Aicināti uzņēmēji, kuri saredz aļģi kā resursu augstas pievienotas vērtības
produktu, pakalpojumu radīšanai pieteikties līdz 8. febru ārim. Lasīt vairāk…

Eiropas Savienības atbalsta saņemšanai lauksaimniecībā
būtiska ir kvalifikācijas celšana
Aicinām savlaicīgi pieteikties kvalifikācijas celšanas kursiem. Vietu skaits mācību
grupās ierobežots. Lasīt vairāk…

Grūtībās nonākušiem lauksaimniekiem palīdzēs Latvijas Lauku
konsultāciju un izglītības centra (LLKC) eksperti
No 22. janvāra LLKC visā valstī sāk īstenot pasākumu “Risinājumi dabas
apstākļu vai cenu svārstību dēļ cietušām saimniecībām”. Lasīt vairāk…

Foto: Latvijas Biškopības biedrības arhīvs

Zemkopības ministrijas Atzinības rakstu par mūža ieguldījumu
biškopības nozares attīstībā piešķir Edgaram Paškovam 
6. janvārī Latvijas Biškopības biedrības 30 gadu jubilejas pasākumā tika godināti
aktīvākie biškopji, kā arī tika pasniegts ZM atzinības raksts mūsu novadniekam,
ko saņēma Edgara Paškova dēls Andrejs Paškovs (attēlā). Lepojamies!

Pa
sā

ku
m

i
no

va
dā

Smiltenes novada pašvaldības organizētie tirgi 2024. gadā
Pēc uzņēmēju lūguma tiek publicēts pārskats par Smiltenes novada teritorijā
plānotajiem tirgiem 2024. gadā. Lasīt vairāk…

Smiltenes novada Tūrisma informācijas centrs pārstāv novadu
tūrisma izstādē no 2 līdz 4. februārim
“Balttour 2024” Lasīt vairāk...

https://smiltenesnovads.lv/blog/class/alges-ka-resurss-inovaciju-radisanai-vidzemes-uznemeji-aicinati-pieteikties-kopradei-ar-petniekiem/
http://new.llkc.lv/lv/nozares/talakizglitiba/es-atbalsta-sanemsanai-lauksaimnieciba-butiska-kvalifikacijas-celsana
http://new.llkc.lv/lv/nozares/ekonomika/grutibas-nonakusiem-lauksaimniekiem-palidzes-llkc-eksperti
https://smiltenesnovads.lv/uznemejdarbiba/gadatirgus/
https://visit.smiltenesnovads.lv/blog/class/unikali-turisma-piedzivojumi-smiltenes-novada-ieraudzit-izjust-un-iegarsot/


Sagatavoja: 
Jana Lāce 

Uzņēmējdarbības speciāliste
jana.lace@smiltenesnovads.lv, +37126402963

2

Atbalsts inovācijām lauksaimniecības, mežsaimniecības un
lauksaimniecības produktu pārstrādes nozarē
Pieteikumu iesniegšana no 5. februāra līdz 2024. gada 5. martam. Kopējais
finansējuma apmērs ir 6, 2 milj. eiro. Lasīt vairāk…

ATBALSTS

Visi atbalsta instrumenti uzņēmējiem - apkopojums
Informācijas apkopojums par atbalsta instrumentiem. Lasīt vairāk...

Atbalsts dalībai pārtikas kvalitātes shēmās
Pieteikumu iesniegšana no 26. februāra līdz 26. martam. 1. kārtas finansējums
ir 2,15 miljoni eiro. Lasīt vairāk…

23. februārī starptautiskā Latgales reģiona biškopju konferencei
No plkst.10.00 Preiļu novada Kultūras centrā. Vietu skaits ierobežots. Aicinām
reģistrēties pasākumam savlaicīgi. Lasīt vairāk…

6. februārī jaunai instrumentu kopai (Rural Toolkit) tiešsaistes
atklāšanas pasākums 
No plkst. 10.30 pirmā tiešsaistes ceļveža par Eiropas Savienības finansējumu un
atbalsta iespējām lauku teritorijās prezentācija.  Angļu valodā. Lasīt vairāk…

23. - 25. februāris - Koksnes tehnoloģiju hakatons Valmierā
Īpaši aicināti koka ēku būvniecības un kokrūpniecības nozares speciālisti,
studenti, IT speciālisti, inženieri u.c. nozares aktīvisti.  Lasīt vairāk…

PASĀKUMI

21. un 28.  februārī - “Augsnes ielabošanas un kaitīgo organismu
ierobežošanas pasākumi bioloģiskajā lauksaimniecībā”
Finansēts pasākums lietpratējiem gan tiešsaistē, gan klātienē LBTU Malnavas
koledžā no plkst. 10.00 līdz 17.00. Pieteikšanās, papildu informācija:  26585125

NODERĪGI

Līdz 12. martam iesaisties Eiropas Savienības (ES)
tekstilizstrādājumu marķēšanas noteikumu pārskatīšanā!
Eiropas Komisija vēlas noskaidrot jūsu viedokli tekstilizstrādājumu marķēšanas
noteikumu pārskatīšanas iniciatīvas izstrādē un pilnveidē. Lasīt vairāk…

Valsts ieņēmumu dienests (VID): ir svarīgi laikus iesniegt
paziņojumus par fiziskajai personai izmaksātajām summām
VID aicina darba devējus iesniegt paziņojumus par fiziskajai personai
izmaksātajām summām. Lasīt vairāk…

Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) aicina darba devējus
pieteikties subsidēto darbavietu izveidei
Iespēja darba devējiem piesaistīt savam uzņēmumam vajadzīgos darbiniekus,
subsidētajās darbavietās nodarbinot NVA reģistrētos klientus. Lasīt vairāk…

https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/atbalsts-inovacijam-lauksaimniecibas-mezsaimniecibas-un-lauksaimniecibas-produktu-parstrades-nozare
https://smiltenesnovads.lv/citi-atbalsta-instrumenti-uznemejiem/
https://www.lad.gov.lv/lv/jaunums/atbalsts-dalibai-partikas-kvalitates-shemas
https://www.strops.lv/aktualitates/ix-starptautiska-latgales-regiona-biskopju-konference
https://joint-research-centre.ec.europa.eu/events/rural-toolkit-launch-event-2024-02-06_en?fbclid=IwAR2nryi8ONkBqlyPdN6xiq6OpWR5o_IF5UgHB_y-wntt0ReicqBo-seLUXw_aem_AT0hboxAHaRljWPfsB_jPywgsTX08z5RIfNTMMVY7ePL3JZMN5wocnpD06wsdpzByU4
https://hakatons.vidzeme.lv/?fbclid=IwAR3dTQCHLCUg6QGhzWdREJKj-T6ZFBBMMio8Kf7tFhOOTg-irU7y7qrpgeI
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/iesaisties-es-tekstilizstradajumu-markesanas-noteikumu-parskatisana?fbclid=IwAR3F_ujulDLKlvAtAagVq2YaLMA66UpQrrH4GC9lTLmpyGYPAivxTWqAyv8
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/vid-ir-svarigi-laikus-iesniegt-pazinojumus-par-fiziskajai-personai-izmaksatajam-summam
https://www.vid.gov.lv/lv/jaunums/vid-ir-svarigi-laikus-iesniegt-pazinojumus-par-fiziskajai-personai-izmaksatajam-summam
https://smiltenesnovads.lv/blog/class/nodarbinatibas-valsts-agentura-aicina-darba-devejus-pieteikties-subsideto-darbavietu-izveidei/


Sagatavoja: 
Jana Lāce 

Uzņēmējdarbības speciāliste
jana.lace@smiltenesnovads.lv, +37126402963

INTERESANTI

3

NODERĪGI

Eksporta orientētu inovāciju veicināšanai valdība pieņem “zaļā
koridora” likumprojektu
Mērķis ir palielināt uz eksportu orientētas investīcijas, radīt vidi produktu,
pakalpojumu testēšanai, veicinot tautsaimniecības konkurētspēju. Lasīt vairāk…

Sākot ar 2023. gada otro pusi ekonomiskā aktivitāte Latvijā
sākusi pamazām palielināties
Saskaņā ar Centrālās statistikas pārvaldes iekšzemes kopprodukta (IKP) ātro
novērtējumu, pagājušā gada 4. ceturksnī IKP bija par 0,5% mazāks nekā 2022. gada
4. ceturksnī. Pēc CSP provizoriskām aplēsēm, IKP ietekmēja pieaugums ražojošajās
nozarēs (par 3,6%), kā arī samazinājums pakalpojumu nozarēs (par 0,7%) un
produktu nodokļu ievākumā (par 9,2%). Lasīt vairāk… 

Ievērojami samazinātas nodrošinājuma prasības biznesa
uzsācēju un mazo komersantu aizdevumiem
Ir samazinātas nodrošinājuma prasības un ir pieejami uzlabojumi dažādās
atbalsta programmās. Lasīt vairāk…

Dezinfekcijas metodes piena fermās
Tikai kompleksi risinājumi dzīvnieku veselības nodrošināšanā jūsu saimniecībās
vainagosies ar panākumiem. Lasīt vairāk…

Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) WhatsApp
lietotnes ziņu kanāli
Ātrākai un ērtākai informācijas apritei par LTRK aktualitātēm ir izveidoti četri
LTRK WhatsApp ziņu kanāli. Lasīt vairāk…

IEPIRKUMI

Pieteikumu iesniegšanas termiņš līdz 08.02.2024. Lasīt vairāk…

Stratēģijas, rīcības plāna izstrāde veselīgas skolu ēdināšanas
piedāvājuma nodrošināšanai Smiltenes, Tukuma novadu
izglītības iestādēs 

https://www.liaa.gov.lv/lv/jaunums/eksporta-orientetu-inovaciju-veicinasanai-valdiba-pienem-zala-koridora-likumprojektu
https://www.em.gov.lv/lv/jaunums/sakot-ar-2023-gada-otro-pusi-ekonomiska-aktivitate-latvija-sakusi-pamazam-palielinaties
https://www.altum.lv/jaunums-kreditesanas-veicinasanai/
http://new.llkc.lv/lv/nozares/lopkopiba/dezinfekcijas-metodes-piena-fermas
https://www.ltrk.lv/lv/node/7988
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/115687

